
Página núm. 62 BOJA núm. 168 Sevilla, 26 de agosto 2011

19 de abril, por el que se regula la estructura orgánica de la 
Consejería de Economía, Innovación y Ciencia, y Orden 24 de 
junio de 2010, por la que se delegan competencias en órga-
nos directivos de la Consejería, y corrección errores de fecha 
10.5.11 (BOJA núm. 113, de 10 de junio, pág. núm. 36).

Tercero. Son de aplicación los artículos 105 de la Ley 
22/1973, de 21 de julio, de Minas, y el 131 del Decreto de 
25 de agosto de 1978, por el que se aprueba el Reglamento 
General para el Régimen de la Minería, según los cuales el 
titular legal de una concesión de explotación tendrá derecho a 
la expropiación forzosa u ocupación temporal de los terrenos 
que sean necesarios para el emplazamiento de los trabajos, 
instalaciones y servicios; el otorgamiento de una concesión de 
explotación llevará implícita la declaración de utilidad pública, 
así como la inclusión de la misma en el supuesto del apar-
tado dos del artículo 108 de la Ley de Expropiación Forzosa; la 
aprobación del proyecto y de los planes inicial y anuales a los 
que se refiere los artículos 68 y 70 de la Ley de Minas y 89 y 
92 del Reglamento, llevará implícita la declaración de necesi-
dad de ocupación de los terrenos, si se cumplen las condicio-
nes establecidas en el número 2 del artículo 17 de la Ley de 
Expropiación Forzosa.

Vistos los preceptos legales citados y general y específica 
aplicación, esta Delegación Provincial

A C U E R D A

Declarar la necesidad de ocupación de los bienes y dere-
chos a favor de la entidad que a continuación se relacionan:

Peticionario: Triturados Puerto Blanco S.L, en su repre-
sentación don Manuel Rodríguez Garrido. 

- Denominación de la finca: Parcela núm. 837; Polígono 2, 
del Catastro de Rústica de Beas de Granada.

- Situación: Paraje «Retamar».
- Término municipal afectado: Beas de Granada (Granada).
- Superficie de la expropiación: 132.998 m².
- Referencia Catastral: 18025A2008370000LG; USO: 

Agrario (Pastos 02).

Titulares afectados. 

Nombres y apellidos:
M.ª Ángeles Garrido Garrido,          DNI: 74551103F
Serafín García Arroyo,                    DNI: 234417042Y
M.ª Trinidad Garrido Gómez,           DNI: 74551124M
Luis Gutiérrez López,                      DNI: 23416960Q
José Garrido Puertas,                     DNI: 23556174B
Carmen Rodenas López,                 DNI: 5038717S
Manuel Garrido Salas,                     DNI: 24229592N
Maria Garrido Puertas,                    DNI: 23556175N
José M.ª Arroyo Ocaña,                   DNI: 23416994G
M.ª del Carmen Garrido Puertas,     DNI: 74551112Q
José García Mesa,                          DNI: 23416991R

Coordenadas UTM son de la superficie a ocupar: 

PUNTO LONGITUD (X) LONGITUD (Y)
1 457430 4121852
2 457513 4121890
3 457552 4121948
4 458022 4121458
5 457998 4121391
6 457941 4121330
7 457915 4121316
8 457918 4121289

PUNTO LONGITUD (X) LONGITUD (Y)
9 457888 4121251
10 457880 4121225
11 457829 4121192
12 457797 4121193
13 457769 4121208
14 457751 4121239
15 457743 4121296
16 457720 4121324
17 457711 4121352
18 457700 4121372
19 457701 4121392
20 457709 4121409
21 457724 4121484
22 457725 4121516
23 457717 4121548
24 457706 4121597
25 457675 4121634
26 457650 4121634
27 457652 4121687
28 457610 4121810
29 457467 4121850
30 457430 4121852

De conformidad con el art. 21 de la LEF, publíquese dicho 
acuerdo en la forma prevista en el art. 18 de la propia Ley 
además, de su notificación individual a cuantas personas apa-
rezcan como interesadas en el procedimiento expropiatorio, si 
bien en la exclusiva parte que pueda afectarlas.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Excmo. Sr. Consejero de Economía, Innovación y Ciencia de 
la Junta de Andalucía, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente a su notificación, conforme determinan los ar-
tículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, según redacción dada 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en el art. 115.1 de la Ley 
9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de 
Andalucía.

Granada, 10 de junio de 2011.- El Delegado, Antonio 
Argüelles Peña. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2011, de la Direc-
ción Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, de dele-
gación de competencias en la Dirección Gerencia del 
Área de Gestión Sanitaria Sur de Granada para la firma 
de convenio.

La Ley de Salud de Andalucía (Ley 2/98, de 15 de junio) 
establece las competencias sanitarias que corresponden a la 
Administración Local y a la Administración de la Junta de An-
dalucía, y permite y promueve la colaboración entre las mis-
mas. En concreto en su art. 38 plantea la colaboración de los 
Ayuntamientos y de la Administración Sanitaria de la Junta de 
Andalucía en la remodelación, equipamiento, conservación y 
mantenimiento de centros y servicios sanitarios.

El art. 14 del Decreto 171/2009, de 19 de mayo, por el 
que se establece la estructura orgánica básica de la Conseje-
ría de Salud y del Servicio Andaluz de Salud, atribuye a esta 
Dirección Gerencia las competencias genéricas en materia de 



Sevilla, 26 de agosto 2011 BOJA núm. 168 Página núm. 63

contratación administrativa, entre las que se incluyen las re-
lativas al establecimiento de Convenios de Colaboración con 
otras Instituciones.

No obstante, el art. 13 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, permite la de-
legación del ejercicio de determinadas competencias en otros 
órganos, cuando razones de oportunidad o conveniencia así lo 
aconsejen.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E L V O

Delegar en el titular de la Dirección Gerencia del Área de 
Gestión Sanitaria Sur de Granada el ejercicio de las competen-
cias necesarias para suscribir Convenio de Colaboración con 
el Excmo. Ayuntamiento de Almegíjar, para cesión gratuita, 
conservación, mantenimiento de bien inmueble.

En los acuerdos que se adopten en virtud de esta dele-
gación deberá hacerse constar la oportuna referencia a esta 
Resolución.

Sevilla, 4 de julio de 2011.- El Director Gerente, José Luis 
Gutiérrez Pérez. 

 RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2011, de la Di-
rección General de Personal y Desarrollo Profesional 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda 
la remisión del expediente administrativo requerido por 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Uno 
de Sevilla, en el recurso procedimiento abreviado núm. 
317/10 y se emplaza a terceros interesados.

En fecha 8 de agosto de 2011 se ha dictado la siguiente 
resolución de la Dirección General de Personal y Desarrollo 
Profesional del Servicio Andaluz de Salud: 

«Por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Uno de Sevilla se ha efectuado requerimiento para que se 
aporte el expediente administrativo correspondiente al re-
curso P.A. núm. 317/10, interpuesto por doña Manuela Martín 
Fernández, contra la desestimación por silencio administrativo 
del recurso de reposición interpuesto contra la Resolución de 
19 de enero de 2010, de la Dirección General de Personal y 
Desarrollo Profesional del Servicio Andaluz de Salud, por la 
que se aprueban a propuesta de la Comisión de Valoración, 
las listas de puntuaciones definitivas de candidatos de Enfer-
mera y Enfermera de Áreas Específicas (Cuidados Críticos y 
Urgencias, Diálisis, Neonatología, Quirófano y Salud Mental) 
de la Bolsa de Empleo Temporal, correspondientes a los perío-
dos de valoración de méritos de 31 de octubre de 2005, 2006 
y 2008, se anuncia la publicación de las citadas listas y de las 
listas definitivas de candidatos excluidos.

De conformidad con lo previsto en el art. 48.4 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, remítase al Juzgado copia precedida de 
un índice de los documentos que lo integran.

Emplácese a cuantos aparecen como interesados en di-
cho expediente para que puedan personarse ante el órgano 
jurisdiccional como demandados. Sevilla, a 8 de agosto de 
2011. El Director General de Personal y Desarrollo Profesional. 
Fdo.: Antonio José Valverde Asencio.»

Por dicho Órgano Judicial se señala para la celebración 
de la vista el día 25.10.11, a las 10,40 horas. 

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por el 
Órgano Jurisdiccional,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso contencioso-
administrativo P.A. núm. 317/10.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para que, 
de conformidad con el artículo 78 en relación con el 49.1 de 
la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, los intere-
sados puedan comparecer y personarse en el plazo de nueve 
días ante dicho Juzgado en legal forma, haciéndoles saber que 
de personarse fuera del indicado plazo se les tendrá por parte 
sin que por ello deba retrotraerse ni interrumpirse el curso 
del procedimiento y que, de no hacerlo oportunamente, conti-
nuará el procedimiento por sus tramites, sin que haya lugar a 
practicarles notificación alguna. 

Sevilla, 8 de agosto de 2011.- El Director General, Antonio 
José Valverde Asencio. 

 RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2011, de la Di-
rección General de Personal y Desarrollo Profesional 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda 
la remisión del expediente administrativo requerido por 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Uno 
de Sevilla, en el recurso procedimiento abreviado núm. 
334/10 y se emplaza a terceros interesados.

En fecha 8 de agosto de 2011 se ha dictado la siguiente 
resolución de la Dirección General de Personal y Desarrollo 
Profesional del Servicio Andaluz de Salud: 

«Por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Uno 
de Sevilla se ha efectuado requerimiento para que se aporte 
el expediente administrativo correspondiente al recurso P.A. 
núm. 334/10, interpuesto por doña Ines Mora Alcócer contra la 
desestimación por silencio administrativo del recurso de reposi-
ción interpuesto contra la Resolución de 19 de enero de 2010, 
de la Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban, a propuesta 
de la Comisión de Valoración, las listas de puntuaciones defi-
nitivas de candidatos de Enfermera y Enfermera de Áreas Es-
pecíficas (Cuidados Críticos y Urgencias, Diálisis, Neonatología, 
Quirófano y Salud Mental) de la Bolsa de Empleo Temporal, co-
rrespondientes a los períodos de valoración de méritos de 31 de 
octubre de 2005, 2006 y 2008, se anuncia la publicación de las 
citadas listas y de las listas definitivas de candidatos excluidos.

De conformidad con lo previsto en el art. 48.4 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, remítase al Juzgado copia precedida de 
un índice de los documentos que lo integran.

Emplácese a cuantos aparecen como interesados en di-
cho expediente para que puedan personarse ante el órgano 
jurisdiccional como demandados. Sevilla, a 8 de agosto de 
2011. El Director General de Personal y Desarrollo Profesional. 
Fdo.: Antonio José Valverde Asencio.»

Por dicho Órgano Judicial se señala para la celebración 
de la vista el día 25.10.11, a las 11,00 horas.  

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por el 
Órgano Jurisdiccional,


